
№
НАРОДИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ НАРОДИЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З

Про створення атестаційної комісії для 
проведення атестації педагогічних працівників 
закладів освіти Народицької селищної ради 
в 2025/2026 навчальному році

Відповідно до статті 50 Закону України «Про освіту», статті 45 Закону 
України «Про дошкільну освіту», статті 48 «Про повну загальну середню 
освіту», статті 25 «Про позашкільну освіту»; вимог Положення про атестацію 
педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 09.09.2022 №805 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки 
України 10 вересня 2024 року № 1277); Положення про психологічну службу у 
системі освіти України від 22.05.2018 №509, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 31.07.2018 за № 885/32337; Порядку підвищення кваліфікації 
педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 №800; Професійних стандартів 
«Керівник (директор) закладу загальної середньої освіти», затвердженого 
наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства 
від 17.09.2021 №568-21, «Керівник (директор) закладу дошкільної освіти», 
затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та
сільського господарства від 28.09.2021 № 620-21, «Вчитель закладу загальної 
середньої освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 29 серпня 2024 № 1225, «Вихователь закладу дошкільної освіти», 
затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та
сільського господарства від 19.10.2021 № 775-21, «Практичний психолог 
закладу освіти», затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, 
торгівлі та сільського господарства від 24.11.2020 №2425; Положення про 
сертифікацію педагогічних працівників від 27.12.2018 №1190 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 24.12.2019 №1094) та з метою 
стимулювання безперервного підвищення рівня професійної компетентності 
педагогічних працівників та ефективності управлінської діяльності керівників 
закладів освіти

■/£ м. <?гаг5 смт. Народичі



НАКАЗУЮ:

1. Створити атестаційну комісію II рівня відділу освіти Народицької селищної 
ради та затвердити її персональний склад, що додається (Додаток 1).
1. Керівникам закладів освіти Народицької селищної ради:
1.1. Неухильно дотримуватися вимог Положення про атестацію педагогічних 
працівників.

* Постійно
1.2. Урахувати необхідні умови для атестації педагогічних працівників -  
проходження ними у міжатестаційний період підвищення кваліфікації у 
порядку, визначеному законодавством:

■ безперервності, що передбачає щорічне підвищення кваліфікації;
■ свободи вибору суб’єкта підвищення кваліфікації (наявність ліцензії та/або 

провадження освітньої діяльності за акредитованою освітньою програмою, 
та/або освітня діяльність за КВЕД 85.59 та необхідність схвалення 
педагогічною радою документів про проходження підвищення кваліфікації 
у інших суб’єктів підвищення кваліфікації);

■ накопичувальної системи;
■ інклюзивного підходу до навчання (10% від загальної кількості годин);
■ психологічна підтримка учасників освітнього процесу (не менше 10% від 

загальної кількості годин).
Постійно

1.3. Спрямувати управлінську діяльність на забезпечення організованого 
проведення атестації педагогічних працівників та посилити контроль за 
дотриманням нормативно-правових засад атестаційного процесу, за якістю 
оформлення атестаційних листів, відповідних наказів, звітної документації.

Постійно
1.4. Створити атестаційні комісії І рівня для організації та проведення атестації 
у закладах освіти та видати наказ «Про створення атестаційної комісії».

До 20 вересня 2025 р.
1.5. Скласти та затвердити списки педагогічних працівників, які підлягають 
атестації.

До 20 жовтня 2025 р.
1.6. Завершити роботу атестаційної комісії І рівня закладів освіти Народицької 
селищної ради у строки, визначені Положенням про атестацію педагогічних 
працівників.

Не пізніше 01.04.2026 р.
2. Керівникам закладів освіти Народицької селищної ради, у яких працює 
менше 15 педагогічних працівників:
2.1. Подати до атестаційної комісії II рівня інформацію (паперовий варіант -  
відділ освіти, каб.104, електронний варіант -  на електронну адресу 
паг_05УІІа@икг.пе1;):



2.1.1. списки педагогічних працівників закладів освіти, які підлягають атестації 
комісією II рівня, із зазначенням результатів попередньої атестації та строків 
проходження підвищення кваліфікації відповідно до форми, що додається 
(Додаток 2);
2.1.2. заяви педагогічних працівників про позачергову атестацію;
2.1.3. заяви педагогічних працівників про перенесення строку атестації;
2.1.4. подання клопотання у разі зниження ним рівня професійної діяльності.

До 01 жовтня 2025 р. 
До 20 грудня 2025 р.

3. Відділу освіти Народицької селищної ради:
3.1. Скласти та подати до атестаційної комісії списки керівників закладів освіти 
та педагогічних працівників, які підлягають атестації у 2025/2026 н.р.

До 20 жовтня 2025 р.
3.2. Організувати процес вивчення професійної діяльності педагогічних 
працівників закладів освіти (за потреби).

Протягом 2025/2026 н.р.
3.5. Надати практичну допомогу атестаційним комісіям закладів освіти під час 
організації та проведення атестації.

Постійно
3.6. Завершити роботу атестаційної комісії II рівня відділу освіти Народицької 
селищної ради у строки, визначені Положенням про атестацію педагогічних 
працівників.

До 25.04.2026 р.
4. Головам атестаційних комісій забезпечити організоване проведення 

атестації та об’єктивне оцінювання педагогічних працівників відповідно до 
вимог Положення про атестацію педагогічних працівників та з дотриманням 
академічної доброчесності.

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за србою.



Додаток 1 
до наказу відділу освіти 

Народицької селищної ради
Х Я М оШ & ь •%£-/&>

Склад атестаційної комісії II рівня 
відділу освіти Народицької селищної ради

Голова атестаційної комісії:

Конопський Дмитро 
Анатолійович

начальник відділу освіти Народицької 
селищної ради

Секретар атестаційної комісії:

Кульбовська Світлана Петрівна
-*

головний спеціаліст відділу освіти 
Народицької селищної ради

Члени атестаційної комісії:
Андрієнко Наталія Петрівна вчитель математики Норинцівської гімназії 

Народицької селищної ради, 
учитель-методист, член ПО Профспілки 
працівників освіти і науки України 
Народицької об’єднаної територіальної 
громади

Г рабовець Г алина Миколаївна директор Норинцівської гімназії 
Народицької селищної ради

Ковальчук Оксана Іванівна директор Народицького Будинку дитячої 
творчості

Пащук Тетяна Миколаївна заступник директора з навчально-виховної 
роботи Народицького ліцею Народицької 
селищної ради



Додаток 2 
до наказу відділу освіти 

Народицької селищноїради
У Я М & ь г з ' № ? 3 -& 2)

Список
педагогічних працівників

_______________________________________________________________________________ 5
(повна назва закладу освіти Народицької селищної ради)

які атестуються у 2025/2026 н.р.

№
з/п

П р із в и щ е ,  
ім ’я ,  п о  

б а т ь к о в і  
(повністю)

Д а т а
н а р о д ж е н н я

Освіта П р е д м е т и ,  
я к і  в и к л а д а є

П о с а д а ,
к а т е г о р ія ,

з в а н н я

П е д а г о г іч н и й
с т а ж

П о п е р е д н я
а т е с т а ц ія

К у р с и
п ід в и щ е н н я
к в а л іф ік а ц і ї

П р е т е н д у є

(вказати 
дату та 

результат 
и)

(вказати
загальну
кількість

годин)

к а т е г о р ія з в а н н я

О с в іт и  ь о -  
к в а л іф ік а ц ій н  

и й  р ів е н ь

З а к л а д ,
р ік

з а к ін ч е н н я

С п е ц іа л ь н іс т ь  
з а  д и п л о м о м

*

Директор

М.П.
(Підпис)

Примітка. Освітньо-кваліфікаційні рівні вказувати згідно з дипломом: магістр, спеціаліст, бакалавр, молодший спеціаліст.
Категорії -  «спеціаліст», «спеціаліст другої категорії», «спеціаліст першої категорії», «»спеціаліст вищої категорії»

(Ім'я, ПРІЗВИЩЕ)


